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Neni2
Baza ligjore

Neni 1
Qellimi imarreveshjes

Kjo marreveshje ka per qellirn, bashkepunimin ndermjet Universitetit "Ismail Qemali" Vlore
dhe BKT ne kuader te zhvillimit te praktikave profesionale per studentet e Universitetit
"Ismail Qemali" Vlore.

Zhvillimi i praktikes mesirnore bazohet ne ligjin 80/2015, "Per arsimin e larte dhe kerkimin
shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise, ligji Nr.l O 171, date
22.10.2009 "Per profesionet e rregulluara ne Republiken e Shqiperise", VKM - se Nr.77, date
28.01.2015 "Per kontributet e detyrueshme dhe perfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqerore
dhe sigurimi i kujdesit shendetesor".

Neni 3
Menyra e Bashkepunimit

Marreveshja ka per qellirn bashkepunimin e ndersjellte ndermjet Universitetit "Ismail
Qernali" Vlore dhe BKT, duke perfshire:

• Zhvillimin e praktikave profesionale te studenteve te UV -se ne programet e studimit
Bachelor dhe Master.

•. Sigurimin e ambienteve te pershtatshme brenda territorit te institucionit per realizimin
e seancave mesimore te praktikave profesionale.

.. Organizimin e aktiviteteve te perbashketa per Edukimin ne Vazhdimesi (konferenca,
simpoziume, trajnime, workshop-e).

Neni4
Sfera e bashkepunimit

Pjese e keti] bashkepunirni do te jene:

• Njesite kryesore nga te cilat perbehet Unlversiteti "Ismail Qemali" Vlore.
• BKT.

Ky bashkepunim perfshin realizimin e programeve mesimore ne dy cikle studimi:

• Leksionet dhe seminaret ne module mesimore t15caktuara,
/~E-""""'"• Praktikat mesimore . i9v'f..P>. SI10~"
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• Cikli i pare i studimeve te nivelit Bachelor
• Cikli idyte istudimeve te nivelit Master

Palet nenshkruese do te bashkepunojne ne keto fusha:

Adresa IAdress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax H355222288
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NeniS
Detyrimet e paleve
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• Praktikat profesionale
• Detyrat e kursit dhe Tema Diplomash.

1. Banka Kombetare Tregtare Dega Vlore , merr persiper:

1.1 Lejimin e studenteve te Uv-se, per te zhvilluar praktiken rnesimore prane ketij
institucioni,

1.2 KrU imin e kushteve per kryerjen e aktivitetetve te percaktuara ne nenin 4(kater) te kesaj
marreveshjeje, qe do te ndermeren nga ana e Universitetit 'Ismail Qemali" Vlore.

1.3 Caktimin e nje personi pergjegjes per zhvillimin e praktikes rnesimore icili do te be]
orientimin, mbikqyrjen, mentorimin e studenteve gjate gjithe periudhes se zhvillimit te
praktikes mesirnore.

1.4 Raportimin prane Universitetit "Ismail Qernali", Vlore nese do te kete problematika te
ndryshme qe mund te jene krijuar nga ana e studenteve te hasura gjate periudhes se
zhvillimit te praktikes mesirnore.

2.1 Dorezimin, (para fillimit te praktikes mesimore), prane cdo Institucioni, te listes
emerore (firmosur nga Drejtuesi i Njesise Baze) te studenteve qe do tie zhvillojne
praktiken mesimore.

2.2 Caktimin e nje personi pergjegjes per ndjekjen e praktikes rnesimore icili do te,
mbikqyri, gjate gjithe periudhes siSzhvillimit te praktikes mesirnore

2.3 Orientimin estudenteve ne _lidhj~ m~ respektimine rregullave te secilit Institucion.

2. Universiteti "Ismail Qemali' VlOTe, merr persiper:

3 Paler kane detyrimin te mbrojne te dhenat personale qe perpunohen dhe ne menyre te
vecante per te dhenat sensitive, ne perputhje me ligjin Nr. 124/2024.

Adresa IAdress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288

Ee'b~site;eee.univlora.edu.al
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Neni 6
Respektimi imarreveshjes

Institucionet bien dakord qe, nese per arsye grevash, ose mosrnarreveshjesh t6 punes, motit te
keq, "Fuqise Madhore" ose shkaqeve te tjera objektive te eilat jane te pashrnangshme,
shkaktuar pertej mundesise qe kane ate per t'i kontrolluar, ne rnbeshtetje te ketij paragrafi, nese
institueionet nuk jane te afta te kryejne detyrimet e tyre, kjo pamundesi e tyre nuk do te
konsiderohet si prishje e Marreveshjes.

Neni 7
Mirebesimi

1. Universiteti "Ismail Qemali" Vlore dhe BKT do te respektojne
parimin e mirebesimit te ndersjellte.

2. Paler duhet te rruajne dhe te adrninistrojne me mirebesim te gjitha dokumentat, te dhenat
dhe inforrnacionet e tjera te shkernbyera prej tyre ne lidhje me kete Marreveshje.

Neni 8
Afati imarreveshjes

1. Kjo marreveshje do te lidhet per nje kohezgjatje 5(pese) vjecare nga data e nenshkrimit
2. Pas perfundimit te dates se percaktuar ne paragrafin e mesiperm, kjo marreveshje mund te

zgjatet bazuar ne nje rnarreveshje te perbashket me shkrim.
3. Marreveshja mund te zgj idhet nga secila Pale, nepermjet dergimit te nje njoftimi me

shkrim Pales tjeter, te pakten 6(gjashte) muaj perpara.

Neni 9
Nenshkrirni dhehyrjanefuqi

1. Kjo Marreveshje hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te saj.
2. Kjo marreveshje eshte hartuar ne 3(tre) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe, nga 1(nje) kopje
do te depozitohen ne Rektoratin e Universitetit "Isamail Qemali'Vlore dhe Njesine Kryesore,
1(nje) kopje do te depozitohet ne BKT.
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